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Pan

Marcin Nowak

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.60.2020

Szanowny Panie Radny

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie poprawy bezpieczeństwa na przejściu

dla pieszych przez ulicę Ruską uprzejmie informuję, iż każdorazowo w sytuacji  zgłoszenia

konieczności zwiększenia bezpieczeństwa uczniów danej szkoły na przejściu dla pieszych, we

wskazanym miejscu przeprowadzana jest wizja lokalna, w której uczestniczy przedstawiciel

Straży Miejskiej Miasta Lublin wraz z pracownikiem Wydziału Oświaty i Wychowania. Wizja

lokalna ma na celu realną ocenę danego miejsca m. in. pod kątem ewentualnych zagrożeń

wynikających z natężenia ruchu kołowego, sprawdzenie czy w pobliżu jest inne bezpieczne

przejście,  z  którego  mogliby  korzystać  uczniowie  oraz  określenie  innych  możliwych  form

poprawy bezpieczeństwa np. lepsze oznakowanie.

W sytuacji  gdy,  w wyniku dokonanej  oceny,  brak jest  innych możliwości  zapewnienia

bezpieczeństwa, w drodze do i ze szkoły, uczniom danej placówki Dyrektor szkoły otrzymuje

zgodę  na  zatrudnienie  pracownika  w  charakterze  strażnika  ruchu  drogowego,  do  zadań

którego należy bezpieczne przeprowadzanie uczniów przez ulicę.

Obecnie  w  związku  z  ogłoszeniem  stanu  zagrożenia  epidemicznego  na  obszarze

Rzeczypospolitej Polskiej nie ma możliwości przeprowadzenia wizji lokalnej celem dokonania

rzetelnej  oceny  bezpieczeństwa  we wskazanym miejscu.  Jednocześnie  należy  podkreślić,

iż  w  związku  z  czasowym  ograniczeniem  funkcjonowania  jednostek  systemu  oświaty  nie

zasadnym  byłoby  w  najbliższym  czasie  zatrudnienie  w  szkole  pracownika  pełniącego

obowiązki  strażnika  ruchu  drogowego.  Podjęcie  działań  w  przedmiotowej  sprawie  będzie
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zatem możliwe po odwołaniu  stanu epidemicznego oraz przywróceniu prowadzenia  pełnej

działalności dydaktycznej, opiekuńczej i wychowawczej w placówkach oświatowych.

W  kwestii  poprawy  oznakowania  przejścia  dla  pieszych  informuję,  że  obecne

oznakowanie jest kompletne i poprawne.

 W celu zwiększenia bezpieczeństwa, przedmiotowe przejście dla pieszych zostanie

objęte  programem  „Bezpieczny  pieszy”.  Program  ma  na  celu  poprawę  bezpieczeństwa

pieszych  przekraczających  jezdnię  m.  in.  przez  zastosowanie  rozwiązań  wpływających  na

uspokojenie  ruchu  pojazdów  w  rejonie  przejścia,  wprowadzenie  nowego  oznakowania,

poprawę widoczności zarówno z perspektywy pieszego jak i kierowcy.

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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